
Xxxxrapport 2022 

 

 Denne Faktaark-serien er et samarbeid mellom flere brannvesen i Innlandet: 
Hedmarken brannvesen │ Midt-Hedmark Brann- og redning │ Ringsaker brannvesen 

Dato: 24.10.2023 v1.0 

 

 

 

 

 

 

 

KRAV OM SLOKKEUTSTYR I BOENHETENE  
Det er i utgangspunktet krav om at hver boenhet skal ha manuelt slokkeutstyr som kan benyttes i alle 
rom i boligen. Dette kan enten være en husbrannslange eller et håndslokkeapparat. Husk: 
> Hvis du har et skumapparat som slokkeutstyr, må dette være på minimum 6 kilo/liter med 

effektivitetsklasse på minst 21A. vi anbefaler likevel at du velger ett apparat med effektklasse 55A. 
> Hvis du har pulverapparat som slokkeutstyr må dette være på minst 6 kilo. 
> Det er krav til at skum – og pulverslokkere som selges på markedet skal være testet og godkjent. 
> Hvis man har husbrannslange, må man passe på at den er lang nok til å nå inn i alle rom i boligen.  

KRAV OM SLOKKEUTSTYR I FELLESAREALER  
Det må undersøkes om det er krav til slokkeutstyr i fellesarealer i brannkonsept eller lignende. I tillegg bør altid 
styret vurdere om det er behov for å plassere ut slokkeutstyr i fellesarealer utover minimumskravene. Fordi det ofte 
er lagret mye brennbart materiale i boder i kjellere og på loft, vil det være riktig å plassere ut slokkeutstyr i slike 
områder. Også i vaskerom, tørkerom, fyrrom og i andre tekniske rom bør det utplasseres slokkeutstyr. 
Parkeringskjellere pleier som oftest å være pålagt krav om slokkeutstyr. 

VELG RIKTIG APPARAT 
De mest vanlige brannslokkeapparatene kan deles i to typer: skum og pulver. Slike apparater slokker effektivt de 
fleste typer branner som kan oppstå i hjemmet. I regelverket er både skum og pulver likestilte som slokkeutstyr:  
> Pulverapparater inneholder et fint pulver som legger seg over flammene og kveler dem. Pulver kan 

være lettere å bruke fordi du ikke trenger å slokke like presist med pulver som med skum. 
Pulverslokkere tåler frost uten å bli ødelagt, men kan forårsake sekundærskader hvis de ikke brukes 
riktig. 

> Skumapparater inneholder vannbasert skum som kveler og kjøler ned brannen. Skumslokkere må 
lagres frostfritt for å beholde slokkeegenskapene. Husk dette hvis du har brannslokkingsapparat på 
steder hvor det kan bli kaldt.  

KONTROLL AV SLOKKEUTSTYR I BOENHETENE  
Innenfor boenheten er det beboerens ansvar å sørge for løpende ettersyn med slokkeutstyret (Se sjekk 
selv). Styret må minne beboerne på deres ansvar for å at utstyret er til stede og at det er i orden. I tillegg 
er det beboerens ansvar å varsle styret hvis feil eller mangler oppdages.  

I tillegg må styret sørge for at kvalifisert fagpersonell kontrollerer håndslokkerne i boenhetene. Dermed sikrer man 
at slokkeutstyret er i tilfredsstillende stand. Husk: 
> Pulverapparater skal kontrolleres av kvalifiserte fagpersoner hvert 5 år og på utvidet kontroll og service hvert 10 

år.  
> Skumapparater skal til kvalifiserte fagpersoner for kontroll og service hvert 5 år. 

KONTROLL AV SLOKKEUTSTYR I FELLESAREALER 
I fellesarealer må styret sørge for at kvalifisert fagpersonell kontrollerer håndslokkerne hvert år. Dermed sikrer 
man at slokkeutstyret er i tilfredsstillende stand. Husk: 
> Pulverapparater skal kontrolleres av kvalifiserte fagpersoner hvert år og på utvidet kontroll og service hvert 10 år.  
> Skumapparater skal kontrolleres av kvalifiserte fagpersoner hvert år og på utvidet kontroll og service hvert 5 år. 

SJEKK SELV 
En husbrannslange kan man kontrollere selv og det bør gjøres en gang i året. Slik gjøres det: Rull ut hele slangen. 
Kontroller at kranen fungerer. Sjekk at slangen ikke er morken eller sprukket. 

Både skum- og pulverapparater må ha et visst trykk for å fungere. Pilen på trykkmåleren på toppen av apparatet 
skal stå på det grønne feltet. Samtidig kan en kontrollere at plomberingen på toppen av apparatet ikke er brutt, at 
apparatet ikke har skader eller rust og alderen på apparatet (Produksjonsmåned og år skal være preget inn i 
metallet). 

Husk: Pulveret i pulverapparater kan klumpe seg. Snu pulverapparatet opp-ned noen ganger i året for å unngå det. 
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